REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRIZREN/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE
U PRIZRENU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRIZREN

procesmbajtesen Mire Beqiraj , ne proceduren kundervajtese kunder te pandehures: Nazmije Selatin Paqarizi nga
Prizreni rruga ,, Azem Hajdari”,nr. 29, pérshkak te kundervajtjes nga neni 16 paragrafi 1.1, e lidhur me nenin 6 dhe
nenit 3, t& Ligjit nr. 03/L-15 1, pér deklarimin , preardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe dhuratave t& zyrtaréve t larts
publik, e ne baze te nenit 195 > € LMK-se me dt. 20.12.2011 mori kétg:

AKTVENDIM
E PANDEHURA: Nazmije Selatin Paqarizi nga Prizreni rruga ,, Azem Hajdari”,nr. 29, Turke, Kosovare,
me profesion menagjere e prokurorimin ng Spitalin e Prizrenit » ka t& kryer Fakultetin, e martuar néné e dy fémijéve,

¢ gjendjes s& mesme ekonomike. . .
ESHTE PERGIEGJIES

Sepse e pandehura nuk e ka bérs n¢ afatin e rregullté ligjor deri me dit. 31.03.2011, deklarimin e rregullt
vjetor t& pasurisé t& Zyrtaréve t€ lart€ publike, si pas kérkeses sé AKK- gjegjésisht nuk e ka pérmbushur obligimin e
saj ligjor pér deklarimin e pasurisé brenda afatit .

-me te cilin veprim ka kryer kundervajtjen nga neni 16 paragrafi 1.1, e lidhur me nenin 6 dhe nenit 3, t&

Ligjit nr. 03/L-151, pér deklarimin , preardhjen dhe kontrollin e pasuris€ dhe dhuratave t& zyrtar&ve t larté public,

, mu pér kéte:
DENOHET

Me gjobé& né shumen prej 50 euro ( Pesédhjet ) euro.

zevendsohet me denim me burgé , duke logaritur 15, par njé dité burgu , dhe né emér t& shpenzimeve t& procedures
n¢ afat t& njejté obligohet t& paguaj 5 euro .
Arsyetim

Me kérkesen Agjensis kunder Korrupsinoit pér deklarimin e pausris€ né Prishtiné , me nr. 01-3245/2011,
t& dt. 12.07.2011, &shts ngritur procedura kundervajtese kunder t& pandehures: Nazmije Paqarizi nga Prizreni, pér

Gjykata me gellim t& vértetimit t€ ploté t& gjendjes faktike ka ndegjuar dhe marrur ng pytje t& pandehuren
n¢ seancen verbale t& mbajtur me dt. 22.08.201 1, e cila né mbrojtjen e vet kundervajtien pér t& cilén sshts e
ngarkuar e kontestoi me njé pérjashtim t& veqant duke arsyetuar faktin se paraprakisht& nuk ka qené e njoftuar me
ndonjé shkresé zyrtare nga Agjensioni kunder korrupsionit lidhur me deklaramin e rregullt vjetér t& pasurisg t&
zyrtaréve t& larté publik, dhe ket& e thekson néné pérgjegjésin e saj t& ploté morale e materjale se nuk ka pranuar
ndonjéher me pare ndonjé& njoftim apo formular nga AKK. N& 8 vértet e pandehura ng deklaraten e saj thekson se
vitin e kaluar ka pérmbushur obligimin Igijor ka deklaruar giendjen e pasurisé s& saj , kurse né keté vits e njejta
thekson se nuk ka pranuar formularé ngase né t& kunderts me siguri do ta p&rmbush obligimin ligjor thekson e

pandehura né deshmin e saj duke theksuar se posedon vetém njé shtepi banimi nga viti 1963, mirépo né nderkohé e

15.09.2011, qka do t& thots 2 muaj pas inicimit t& kérkesés pér fillimn e procedures kundervajtése ndaj t&
pandehures por q& né fakts formulari I prezentuar nuk &shts [ protokoluar — I vértetuar nga AKK , pér deklarimin e
pasurisé né Prishting , dhe njé& kopje e origjinalit mbetet né shkresat e 1éndes si prove materajle ku shifet se e njejta e

ka pérmbushur obligimin e rregullte ligjor pas pérfundimit t& afatit 3 dhéné t& rregullt ligjor t& dt. 31.03.2011.



Pérvea kesal Gjykata ka ndegiuar edhe socashtrusin e kiirkesss Csisht® pérfgasvesin ¢ -

fridii Afrion Atashi | zyctare T lares per mbikgyrie aé AKIK ~Prighting T ¢ili past.u njoftua me lenden ¢ si yrtimit
né deshrin e tij pérveq se ka ngelur prané veprimeve —shenimeve t& cekura né kérkes lidhur me kundervajtjen e
ngarkuar pér t& pandehuren ka theksuar edhe até se vértet e pandehura Nazmije Paqarizi nuk e ka béré deklarimin e
pasuris né afatin ligjor né AKK-Prishtiné » edhe pse e njejta ka gené e njoftuar paraprakishté nga pikat kontaktuese

q€ &shté né Ministrin e shéndetésis né Prishting > ku e njejta deshmi &shté e bashkangjitur edhe né kérkes —lista e

I kérkesés thekson se formularet e plotésuar pér deklarimin e pasurisé t& cilat I ka prezentuar —derguar e pandehura
né AKK, jané pérmbushur pas afatit t& rregullté ligjor gka done & thoté mbi 2 muaj , me vones, pasi qé e njejta si
zyrtare e larté q& &shté né listen e Spitalit t& Prizrenit , ka pasur obligim ligjor pér deklaruar pasurin ka apo ska
spoashtu I prezentoj gjykates né& shikim nj& imell zyrtaré nga pikat kontaktuese né Prishting se Jju ka derguar listen
me emrat t& zyrtaréve t& larté public nga MSH, né AKK-Prishtiné , ku shifet se formularet Jjané shpérndaré me kohs
dhe né ményrs ts rregullté, ndaj né fundé thekson se e paragitura mbané pérgjegjési kundervajtése pér mos
dorézimine formularit pér deklarimin e pasuris jang jashté afatit t& rregullt ligjor , duke theksuar até se prezentimi I
formularit mund t& mirret si rrethan lehtésuese né caktimin dhe shqiptimin e denimit.

Gjykata pas administrimit t& provave né shkresat e léndes, deklarates s& t& pandehures ,deklarates s&
parashtrusit té kérkesé —pérfaqésuesit t& autorizuar juridik, kérkesss sé organit dhe provave tjera né shkresat e
léndes ka konstatuar dhe vértetuar ekzistimin e kundervajtjes béré nga ana e t& pandehures, ndaj edhe pér keté e ka
shpallur pérgjegjés dhe I &shts shqiptuar denim me gjobé si n& dispozitiv t& ketij aktvendimi , dhe me rastin e
caktimit t& denimit jang vlersuar rrethanat nén t& cilat &shté kryer kundervajtja , pesha e veprés kundervajtése dhe
shkalla e pérgjegjésis se t& pandehures, sjellja e saj korrekte né giykaté, &shté kundervajtja e paré dhe e pa gellimté
prezentimi I formularéve se e njejta ka pérmbushur obligimin ligjor pér deklarimin e pasuris ku Gjykata e muar si
rrethan lehtésuese , prandaj duke pasur parasysh rrethanat nga neni 7 —t6 LMK-s¢, dhe duke aplikuar nenin 9, t&
LMK-s&, t& pandehures Jja zbuti denimin nén masen minimale t& pércaktuar pér até lloj t& Kundervajtje duke I
shqiptuar denimi me gjobg, me bindje se edhe me keté do t& arrihet gellimi I denimit, n& preventive tek e pandehura
dhe t& tjerét .

Shpenzimet e procedures jané té caktua

NE& bazé t& atyre u cek u vendoy

et N0 al.2, t& Ligjit mbi kundervajtje.
dketij aktvendimit.

GJYKATA KOMUNALE 7K JR NE PRIZREN
Nr. 12796/2011 g dt.20.12/2011

Procesmbajtesja > Gjyqtari
Mire Begqiraj y o Gani Kastrati
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UDHEZIMI JURIDIK: Kunder ketij aktvendiiii‘ve-afat prej 8 ditash nga dorezimi mund t& ushtrohet
ankesa Gjykates s&é Larté pér Kundervajtje né Prishting, népérmes késaj Gjykate.
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